
Contacto

Teléfono +34 927255000
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XPS0842/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2020 a
las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P1000000H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego es la prestación de
servicios de asistencia técnica al servicio de ingeniería de la diputación provincial de Cáceres para la
redacción del estudio: “Propuesta de clasificación de varias presas de titularidad municipal de la
provincia de Cáceres”; el contrato comprende lapreparacion, de acuerdo con lo exigido al respecto enel
PPT y la legislación vigente, de los documento necesarios par adiefinir aecuadamente el estudio de
referecia con el fin de conseguir los resultados óptimos. conjugando los aspectos ténicos, económicos,
funcionales y medioambientes.

Valor estimado del contrato 145.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.176 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.600 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de Ingeniería delArea de Infraestructuras de la Diputación Provincial de cáceres
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Acta de Resolución

552761-ResolucindeAdjudicacin-003002RA_STD_OE.pdf

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d127ce2-55b7-4866-a394-f7e46184cc75


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

EJUCUCIÓN DEL TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30.00Ponderación 
Adecuación del equipo

: 10.00Ponderación 

Conocimiento técnico del trabajo
: 10.00Ponderación 

Conocimiento de la situación de las presas
: 10.00Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75.00Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 56.628 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.800 EUR.

Lugar de ejecución
Servicio de Ingeniería delArea de Infraestructuras de la Diputación Provincial de cáceres
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

TPF GETINSA EUROESTUDIOS
NIF B84840685
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

EJECUCIÓN DEL TRABAJO
: 30.00Ponderación 

Adecuación del equipo
: 10.00Ponderación 

Conocimiento técnico del trabajo
: 10.00Ponderación 

Conocimiento de la situación de las presas
: 10.00Ponderación 

Ofertas recibidas 19

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.353 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.777,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Puntuación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 62.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Lugar de ejecución
Servicio de Ingeniería delArea de Infraestructuras de la Diputación Provincial de cáceres
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

EJECUCIÓN DEL TRABAJO
: 30.00Ponderación 

Adecuación del equipo

Ofertas recibidas 20

Adjudicado

Adjudicatario

INVENIO,C ONSULTORES INGENIEROS, S.L.
NIF B06510465
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 56.628 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.800 EUR.

Lugar de ejecución
Servicio de Ingeniería delArea de Infraestructuras de la Diputación Provincial de cáceres
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)



Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES432

Ofertas recibidas 19

Adecuación del equipo
: 10.00Ponderación 

Conocimiento técnico del trabajo
: 10.00Ponderación 

Conocimiento de la situación de las presas
: 10.00Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

AMBLING INGENIERÍA Y SERVICIOS, S.L.
NIF B10406601
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.720 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Apertura de proposición económica y declaración
responsable

Dirección Postal

Plaza Santa María s/n
(10071) Cáceres ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES432

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2019 a las 10:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Del 19/11/2019 a las 00:00 al 03/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wCbTnnyROJaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 775811421 |  2020-892052 | Tue, 31 Mar 2020 14:10:27:424 CEST 137284258928425915013021913075093044604UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wCbTnnyROJaiEJrVRqloyA%3D%3D

